
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня 2024 г
с. Залесово

№ Z/7

О проведении открытого конкурса и
утверждении 
документации 
осуществления 
перевозок 
транспортом 
маршрутной

по 
сети

конкурсной 
на право 

пассажирских 
автомобильным 
муниципальной 

Залесовского
муниципального округа

В соответствии с п. 7 ч,1 статьи 16 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,12,14,17,25,26 
Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015 г. № 220 ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС «Об организации 
транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», п.14 ст. 43 Устава 
муниципального образования Залесовского муниципального округа Алтайского 
края, Постановлением администрации Залесовского муниципального округа 
Алтайского края от 17.01.2022г. №7 «Об утверждении Положения об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на 
территории Залесовского муниципального округа Алтайского края 
постановляю:

1. Провести открытый конкурс на право заключения муниципального 
контракта на осуществления пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам Залесовского муниципального 
округа: №3 «Залесово - Муравей»; №122а «Залесово - Пещерка - Кордон»; №140 
«Залесово - Пещерка - Гуниха»; №1506 «Залесово - Заплывино - Шатуново - 
Захарово - Думчево»; №150а «Залесово - Заплывино - Шатуново - Калиновка»; 
№185 «Залесово - Тундриха - Черёмушкино - Малый Калтай - Видоново»; №185а 
«Залесово - Тундриха - Черёмушкино - Талица - Большой Калтай»; №130 
«Залесово - Пролетарская Крепость - Борисово»; №150 «Залесово - Шатуново - 
Калиновка»; №163 «Черёмушкино - Большой Калтай»; №187 «Черёмушкино - 



Залесово» по истечении 30 дней с момента размещения информационного 
сообщения на официальном Интернет-сайте администрации Залесовского 
муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию о проведении 
открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на 
осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам Залесовского муниципального округа: №3 «Залесово 
- Муравей»; №122а «Залесово - Пещерка - Кордон»; №140 «Залесово - Пещерка - 
Гуниха»; №1506 «Залесово - Заплывино - Шатуново - Захарово - Думчево»; 
№150а «Залесово - Заплывино - Шатуново - Калиновка»; №185 «Залесово - 
Тундриха - Черёмушкино - Малый Калтай - Видоново»; №185а «Залесово - 
Тундриха - Черёмушкино - Талица - Большой Калтай»; №130 «Залесово - 
Пролетарская Крепость - Борисово»; №150 «Залесово - Шатуново - Калиновка»; 
№163 «Черёмушкино - Большой Калтай»; №187 «Черёмушкино - Залесово».

3. Разместить на официальном Интернет-сайте администрации 
Залесовского муниципального округа Извещение (приложение №1), конкурсную 
документацию (приложение №2) о проведении открытого конкурса на право 
заключения муниципального контракта на осуществление пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
Залесовского муниципального округа: №3 «Залесово - Муравей»; №122а 
«Залесово - Пещёрка - Кордон»; №140 «Залесово - Пещёрка - Гуниха»; №1506 
«Залесово - Заплывино - Шатуново - Захарово - Думчево»; №150а «Залесово - 
Заплывино - Шатуново - Калиновка»; №185 «Залесово - Тундриха - 
Черёмушкино - Малый Калтай - Видоново»; №185а «Залесово - Тундриха - 
Черёмушкино - Талица - Большой Калтай»; №130 «Залесово - Пролетарская 
Крепость - Борисово»; №150 «Залесово - Шатуново — Калиновка»; №163 
«Черёмушкино - Большой Калтай»; №187 «Черёмушкино - Залесово».

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сельский 
новатор» и разместить на официальном сайте администрации Залесовского 
муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по ЖКХ Романова А.Г. А

Глава Залесовского муниципального окру: ""ЦСТАНОПле 
И РАСПОР. Л Пластеев А.В.


